
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 82 del 18-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V

            LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

COPIA

N.82  Del 18-11-19

Registro Generale N. 672

Ufficio: RESPONSABILI DI SETTORE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA DI PREVENZIONE INCENDI

DEL BOCCIODROMO COMUNALE (CUP: H94H16000160004) - LAVORI DI
MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTRICI E DI SICUREZZA (CIG: Z6E19F9009) -
APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciotto del mese novembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BORSATTI MARCO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 82 del 18-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.83  Del 18-11-019

Ufficio: RESPONSABILI DI SETTORE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso  che il Comune di Corridonia è proprietario di un
Impianto Sportivo con destinazione “Bocciodromo” sito in via
Costantinopoli, sottoposto a controllo dei Vigili del Fuoco ai sensi
della vigente normativa in materia di prevenzione incendi, con
riferimento alle seguenti attività:

Attività 65.2.C: Locali di spettacolo e di trattenimento in genere,
impianti e centri sportivi, palestre, sia a carattere pubblico che
privato, con capienza superiore a 200;
Attività 74.1.A: Impianti per la produzione di calore alimentati a
combustibile solido, liquido o gassoso con potenzialità superiore a
116 kW (fino a 350 kW);

Considerato che si è reso necessario procedere
all’adeguamento dell’impianto sportivo suddetto alle attuali normative
in materia di prevenzione incendi, anche a seguito delle modifiche
intervenute presso l’impianto stesso;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del
12.05.2016, con la quale è stata approvata la perizia
tecnico-economica dei lavori da eseguire per l’adeguamento di che
trattasi, la quale prevede una spesa complessiva di €. 40.000,00, di
cui €. 29.214,62 per lavori a misura, compresi gli oneri per la
sicurezza pari ad €. 876,44;

Atteso che nell’ambito delle opere da realizzare sono
compresi lavori di manutenzione degli impianti elettrici e di
sicurezza (illuminazione di emergenza e allarme antincendio) per un
importo complessivo di €. 22.763,82, oltre I.V.A., compresi gli oneri
per la sicurezza pari ad €. 682,91;

Considerato che con determinazione n. 59/256 del 21.05.2016 i
lavori in oggetto sono stati affidati, ai sensi dell’art. 36, comma 2,
lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016, alla ditta Eredi Paci Gerardo
S.r.l., con sede a Corridonia (MC), in via E. Mattei, n. 118, per il
ribasso offerto del 28% sull’elenco prezzi di progetto;

Preso atto che in data 16.06.2016 è stato stipulato il
contratto d’appalto con l’impresa suddetta, mediante scrittura privata
Rsp. N. 981, per un importo contrattuale di  €. 16.581,17, inclusi gli
oneri per la messa in essere delle misure di sicurezza non soggetti a
ribasso e pari a €. 682,91;

Considerato che i lavori sono stati regolarmente ultimati e
in data 23.08.2019 è stato redatto lo stato finale per l'importo
complessivo di €. 16.409,77, al netto del ribasso d’appalto, dal quale
detraendo l’importo di €. 14.717,45 per il certificato d'acconto già
emesso, resta un credito netto a favore dell'Impresa pari ad €.
1.692,32;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 82 del 18-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione emesso dal
Direttore dei lavori Ing. Marco Borsatti in data 02.09.2019, in
seguito alle risultanze della visita di controllo, con il quale si
certifica che i lavori di manutenzione degli impianti elettrici e di
sicurezza (illuminazione di emergenza e allarme antincendio) presso il
Bocciodromo comunale, eseguiti dalla ditta Eredi Paci Gerardo S.r.l.,
sono stati regolarmente realizzati per l’importo finale di €.
16.409,77, da cui detraendo l’importo di €. 14.717,45, già corrisposto
con il certificato di pagamento n. 1, risulta un credito a favore
della ditta suddetta di €. 1.692,32 del quale si propone il pagamento
a tacitazione di ogni suo credito;

Visto il documento unico di regolarità contributiva (DURC On
Line INAIL_18675205), con validità fino al 16.02.2020 dal quale si
evince che la ditta Eredi Paci Gerardo S.r.l. risulta regolare nei
confronti di I.N.P.S., I.N.A.I.L. e CNCE;

Ritenuto di dover approvare la documentazione contabile finale
dei lavori eseguiti ed il Certificato di Regolare per procedere alle
successive liquidazioni;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., recante:
“Codice dei Contratti pubblici”;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento
di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163”, per la parte ancora
in vigore;

PROPONE

per i motivi in premessa esposti:

di approvare:1)

la contabilità finale redatta in data 23.08.2019 per un importo-
dei lavori eseguiti di €. 16.409,77, esclusa l’I.V.A. di legge;

il Certificato di Regolare Esecuzione, emesso dal direttore dei-
lavori Ing. Marco Borsatti, dal quale risulta che i lavori di
manutenzione degli impianti elettrici e di sicurezza
(illuminazione di emergenza e allarme antincendio) presso il
Bocciodromo comunale, realizzati dalla Eredi Paci Gerardo
S.r.l., avente sede a Corridonia (MC), in via E. Mattei, n. 118,
sono stati regolarmente eseguiti;

il credito a favore dell’impresa suddetta, che dalla verifica-
contabile ammonta €. 1.692,32, esclusa l’I.V.A. di legge;

di liquidare all’Impresa Eredi Paci Gerardo S.r.l., affidataria2)
dei lavori suddetti, l'importo di  €. 2.064,63, comprensivo di IVA,
a saldo dei lavori in appalto eseguiti;

di dare atto, ai sensi dell’art. 102 del D. Lgs. n. 50/2016 e sue3)
modifiche integrative, che:

il certificato di regolare esecuzione ha carattere provvisorio e-
assume carattere definitivo decorsi due anni dalla data della
relativa emissione;

il suddetto certificato, debitamente sottoscritto dalle parti-
interessate, e la documentazione giustificativa della spesa sono
conservati agli atti del Settore Lavori Pubblici;

di provvedere alla liquidazione della spesa mediante4)
determinazione da parte del Responsabile del Settore.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 82 del 18-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MARCO BORSATTI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 82 del 18-11-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA DI PREVENZIONE
INCENDI DEL BOCCIODROMO COMUNALE (CUP: H94H16000160004) - LAVORI DI
MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTRICI E DI SICUREZZA (CIG: Z6E19F9009) -
APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva
la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è MARCO BORSATTI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BORSATTI MARCO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li

Corridonia, li 18-11-2019
Il Responsabile del Provvedimento

BORSATTI MARCO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 27-11-2019...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  18-11-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BORSATTI MARCO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 82 del 18-11-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

E’ copia conforme all’originale


